

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 30 de junio de 2022

**Adjudicatario:** HM BIOMEDIC S.R.L.

**CUIT:** 33-71416089-9 **Tel:** 4552-9058

**E-Mail:** ventas@hmbiomedic.com.ar / info@hmbiomedic.com.ar

**EXPEDIENTE N° 39/22**

**C. DIRECTA N° 29/22**

**DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 50/22**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	DIEZ (10) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825, 3° piso (1090) C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante E-Mail: miriam.lopez@das.gob.ar cc: dg.medicoasistencial@das.gob.ar

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS MÉDICOS</b>					
3	3	Unidad	Tensiómetro aneroide con estetoscopio y reloj grande. Manómetro de 65mm de diámetro. Estuche extra grande. Gabinete con botón de salida de aire. Manga de nylon con anillo. Pera de látex y cámara. <b>Marca: Euromix</b>	\$ 1.828,00	\$ 5.484,00
4	1	Unidad	Tensiómetro aneroide pediátrico. Manómetro hecho en aleación de aluminio con 47 mm de diámetro. brazal pediátrico y neonatal. Pera de PVC. <b>Marca: Euromix</b>	\$ 1.896,00	\$ 1.896,00
5	2	Unidad	Termómetro digital. Medición vía oral/rectal/axilar. Rango 32°C-42,9°C Pila tipo botón 1.5 v dc. Alarma de medición. <b>Marca: Etemp</b>	\$ 512,00	\$ 1.024,00
6	3	Unidad	Tijera de curación: roma /aguda recta(14cm).realizada en acero quirúrgico medico, esterilizables en autoclave o estufas de esterilización. <b>Marca: Arain</b>	\$ 588,00	\$ 1.764,00
7	2	Unidad	Pinza kocher recta (14 cm), realizada en acero quirúrgico medico, esterilizable en autoclave o estufa de esterilización. De primera calidad. <b>Marca: Arain</b>	\$ 878,00	\$ 1.756,00
11	5	Unidad	Papel electrocardiógrafo. Papel de registro de 50 x 30 o en su defecto el tamaño que corresponda a la marca del electrocardiógrafo que presupuesten, de primera calidad. <b>Marca: RG 501 Plus</b>	\$ 339,00	\$ 1.695,00
14	20	Unidad	Aguja hipodérmica. Caja conteniendo 100 unidades de agujas hipodérmicas tamaño 25g x 5/8”(16 x 5). <b>Marca: Euromix</b>	\$ 254,00	\$ 5.080,00
<b>GARANTÍA:</b> Los equipos deberán contar con una garantía de DOCE (12) meses.				-----	-----
<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:</b> -----				-----	<b>\$ 18.699,00</b>
<b>SON PESOS:</b> Dieciocho mil seiscientos noventa y nueve.-----				-----	-----
<b>FORMA DE PAGO:</b> Será dentro de los TREINTA (30) días corridos de emitido el certificado de la Comisión de Recepción Definitiva.				-----	-----

INDIANA BELÉN POZUELO  
Jefe Departamento Compras  
y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación